

سرمقاله
<div>ظلمی که به استقلال و پر سیولیس می‌شود!</div>
ادامه از صفحه یک
بی‌تردید اگر استقلال و پرسپولیس به حق خود در این فوتبال می‌رسیدند هیچوقت محتاج این نبودند که دولت ریالی به آنها کمک کند.اما چه باید کرد وقتی در ورزش و فوتبال ما “سرتا” را از سر گذاشیم می‌زند تا دو باشگاه به ظاهر ثروتمند استقلال و پرسپولیس نیز “هشت”شان در گرو “نه” شان باشد.
و همه اینها در حالی است که سرخابی‌ها طی این همه سال بعنوان یک چالش بزرگ برای دستگاه ورزش به حساب آمده و به قول معروف سر نخواستن شان دعوا بوده است!
به طور طبیعی تا زمانی که حقوق حقه باشگاهها و بویژه استقلال و پرسپولیس از محل حق پخش و دیگر زمینه‌های درآمدی مثل قانون کبی رایت پرداخت نشود، فوتبال باشگاهی ایران قوام نمی‌یابد و باید برای کسب مجوز حرفه ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و شرکت در لیگ قهرمانان آن کلی منت کشید و متوسل به ظاهر سازی شد تا بلکه AFC مجاب به صدور مجوز شود. در حالی که اگر باشگاهها از زیر ساخت لازم اعم از داشتن زمین تمرینی، ورزشگاه اختصاصی و زمینه‌های درآمدی قانونمند و تعریف شده برخوردار باشند، گرفتن مجوز حرفه‌ای نباید به کاپوس فوتبال ما تبدیل شود.
و کلام آخر اینکه باید از طریق قانونی حق و حقوق استقلال و پرسپولیس پرداخت شود تا سرخابی ها پس از سالها بی توجهی، روی پای خود ایستاده و ضمن بهره‌مندی از ظرفیت های قانونی درآمدسازی، به دو باشگاه سود ده تبدیل شوند، رویایی که قابل تحقق است اگر مسئولان هم به این خواست عمومی برسند.

خبر

عقوبتی سخت در انتظار رژیم صهیونیستی است

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت متک حرمت به مسجداالقصی و حملات وحشیانه نظامیان رژیم صهیونیستی به غزه و جنوب لبنان گفت: آحاد مسلمین جهان یکدل و یکصد پشتیبان بردارن و خواهران مقاوم خود در فلسطین هستند و در روز قدس امسال نیز راهپیمایی های باشکوه آنان همچون گذشته نشان خواهد داد که آرمان قدس شریف بالنده تر و نفرت از رژیم صهیونیستی زنده تر از هر زمانی است.

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: با فرا رسیدن شب های بابرکت و نورانی قدر به توصیه بزرگان از خداوند متعال توفیق ترمیم گذشته و ترسیم آینده ای طلب می‌کنیم و از ملت شریف ایران التماس دعای خیر و عاقبت داریم.

وی ضمن گرامیداشت فرارسیدن روز ملی فناوری هسته ای عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم با تصویب قانون اقدام راهبردی زمینه قانونی تثبیت و ارتقاء دستاوردهای هسته ای کشور حق و باز کردن دست دستگاه دیپلماسی استیفای توفیق ملت ایران را فراهم ساخت. یاد و خاطره شهیدای هسته ای را گرامی می‌دارم و از مجاهدت شبانه روزی و مخلصانه دانشمندان صنعت هسته ای که مایه مباهات و افتخار ملت ایران هستند قدردانی می‌کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه یاد و خاطره دو شهید سرافراز، جاویدنام و دلاور میدان های نبرد، امیر شهید سپهبد علی صیاد شیرازی و سید شهیدان اهل قلم مرتضی آوینی را گرامی داشت.

قالیباف متک حرمت به مسجد الاقصی، قیله گاه اول مسلمین و بازداشت و ضرب و شتم اعتراض کنندگان و نمازگزاران در آن مکان مقدس و حملات وحشیانه نظامیان رژیم صهیونیستی به غزه و جنوب لبنان را به شدت محکوم کرد و گفت: رژیم صهیونیستی مدعی بهاست که با زیر پا گذاشتن تمام قوانین بین المللی به یک ماشین کشتار بدون مهار و به طرز فزاینده چنایتکار مبدل گشته است. آحاد مسلمین جهان یکدل و یکصدآ پشتیبان برداران و خواهران مقاوم و شجاع خود در فلسطین هستند و در روز قدس امسال نیز راهپیمایی های باشکوه آنان همچون گذشته نشان خواهد داد که آرمان قدس شریف بالنده تر و جوشان تر و نفرت از رژیم صیونیستی زنده تر از هر زمانی است.

وی در پایان تأکید کرد: رژیم صهیونیستی امروز در ضعیف ترین وضعیت خود در طول تاریخ است و قدرت جبهه مقاومت این رژیم را به واکنش های بزدلانه مجبور کرده است. رژیم صهیونیستی می‌داند که در پشتلانو قدرت جبهه مقاومت در روز موعود عقوبتی سخت و در هم کوبنده در انتظار آنها است.

سید ابراهیم رئیسی عصر شنبه در نشست صمیمی با جمعی از نمایندگان اصناف، اتحادیه‌ها و بازاریان که با ضیافت افطار پایان یافت، حمایت از اتحادیه‌ها و اصناف را سیاست اصولی دولت مردمی دانست و بر مشارکت موثر بخش خصوصی در اقتصاد به عنوان راهکار اساسی تحقق شعار سال تأکید کرد.

رئیس جمهوری با تجلیل از نقش مهم و موثر اصناف در مقاطع مختلف تاریخ انقلاب، از مبارزات قبل از انقلاب تا دوران دفاع مقدس و زمان تحریم‌های ظالمانه دشمن، تصریح کرد: به اعتقاد دولت مردمی امور مربوط به تولید و توزیع و نظارت بر اصناف باید به اتحادیه‌ها واگذار شود و دولت صرفا نقش حمایتی و هدایتی داشته باشد. دکتر رئیسی اصناف و اتحادیه‌ها را بهترین ناظران بر فعالیت اصناف دانست، به شرط آنکه اتحادیه‌ها با نظارت متعهدانه خود اولین مدعی تخلفات هم صنفان خود بوده و حقوق و منافع مصرف‌کننده و تولیدکننده را توامان مدنظر داشته باشند.

رئیس جمهوری با اشاره به اظهارات تعدادی از سخنرانان در این نشست درباره اهمیت مقابله موثر با دلالی و واسطه‌گری، تصریح کرد: اعتقاد راسخ داریم که دست جریان دلالی باید از نظام تأمین و توزیع قطع شود و باور داریم که خود تشکلهای صنفی بهتر از هر کس دیگری می‌توانند در این راستا ایفای نقش کنند. رئیسی همچنین با اشاره به درخواست‌های مطرح شده برای پرهیز از قیمت‌گذاری‌های دستوری، خاطرنشان کرد: آنچه در سیاست‌های دولت محوریت دارد جلوگیری از اجحاف به تولیدکننده و مصرف‌کننده است و میدان دادن به اتحادیه‌ها و اصناف می‌تواند علاوه بر تنظیم بازار و جلوگیری از وارد شدن اجحاف به هر یک از ارکان تولید و مصرف، باعث برخورد موثر با واسطه‌ها به عنوان برهم‌زنندگان نظام تأمین و توزیع نیز بشود.

رئیس جمهوری همچنین قافاج کالا را باعث وارد آمدن ضربات مهلک بر بیکر تولید، اشتغال و اقتصاد کشور دانست و گفت: مقابله با قاچاق کالا باید از مبدأ صورت گیرد و البته در این مسیر نیز تشکلهای صنفی می‌توانند با انضباط بخشی به واردات، صادرات و نظام تأمین و توزیع، سهم مؤثری در جلوگیری از توزیع کالای قاچاق در بازار داشته باشند. رئیسی همچنین با اشاره به طرح درخواست استعمال تسهیلاتی که تولیدکنندگان پس از آغاز اجرای طرح مردمی شدن یارانه‌ها دریافت کرده بودند، اضافه کرد: استعمال این تسهیلات و نیز تأمین سرمایه در گردش برای تولیدکنندگان از موارد قابل بررسی است که رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صنعت، معدن و تجارت آن را پیگیری خواهند کرد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه علی‌رغم همه

رئیس جمهوری در ضیافت افطار با نمایندگان اصناف، اتحادیه‌ها و بازاریان مطرح کرد

سیاست دولت حمایت از مشارکت موثر بخش خصوصی است

رئیس جمهوری حمایت از اتحادیه‌ها و اصناف را سیاست اصولی دولت مردمی دانست و بر مشارکت موثر بخش خصوصی در اقتصاد به عنوان راهکار اساسی تحقق شعار سال تأکید کرد.



تحریم‌ها و دشمنی‌ها ذخایر ارزی کشور خوب و قابل اتکا است، تخصیص به موقع ارز و ثبات قیمت آن را از جمله مسائل مهمی دانست که دولت باید در این دو زمینه از تولید و تأمین‌کنندگان کالاهای اساسی و مواد اولیه حمایت کند.

رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه سامانه‌های نظارتی جایگزین اتحادیه‌ها و اصناف نخواهند بود، بلکه امکانی برای تسهیل جمع‌آوری، جمع‌بندی و ارائه اطلاعات هستند، تصریح کرد: مسئولیت اصلی در عرصه نظارت بر فعالیت‌های اقتصادی بر عهده نیروهای انسانی کارآمد و صاحب تجربه‌ای است که در میدان عمل آبدیده شده و مورد اعتماد اصناف قرار گرفته و اینک به عنوان نماینده اصناف و مشاغل مختلف به عضویت اتحادیه‌های صنفی درآمد‌اند.

رئیس جمهوری همچنین از نقش‌آفرینی مثبت بسیج اتحادیه‌ها و اصناف در راستای تلاش برای ایجاد زیربنا امن تأمین و توزیع کالا قدردانی کرد.

در این نشست که علاوه بر جمع زیادی از اعضای

اتحادیه‌ها و اصناف، رئیس کل بانک مرکزی و وزرای صنعت، معدن و تجارت و جهادکشاورزی نیز حضور داشتند، دکتر فریزن در سخنانی با تشریح تلاش‌های بانک مرکزی برای تسهیل و تسریع ثبت سفارش و تخصیص ارز به متقاضیان، گفت که به زودی زمان ثبت سفارش تا تخصیص ارز از حدود ۴۰ روز فعلی به ۷ تا ۱۰ روز کاهش خواهد یافت.

در این نشست که ۱۶ نفر پیش از رئیس جمهوری به ایراد سخن پرداختند، علاوه بر رئیس اتاق اصناف ایران، رؤسای اتحادیه تولیدکنندگان نان‌های حجیم، اتحادیه مرکزی مرغداران تخم‌گذار، بنیاد ملی گندم‌کاران، اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای، اتحادیه طیور، اتحادیه خورابارفروشان، اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی، اتحادیه مشاوران املاک، یکی از اعضای هیئت‌عالی نظارت بر اصناف، قائم مقام اتحادیه مرغداران گوشتی، نماینده کارآفرینان نرم‌زبان، هماهنگ‌کننده اتحادیه‌های مرتبط با بانوان و نماینده انجمن‌های صنفی گاوآران

ایران در سخنانی به تشریح دیدگاه‌ها و مطالبات صنف خودپرداختند.

اجرای صحیح همه الزامات طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، تأمین به موقع ارز مورد نیاز واردات نهاده‌های دامی، دریافت پول نهاده‌های دامی به شکل مدت‌دار، کمک به بهبود و ارتقای شیوه‌های تولید، واگذاری نظارت بر تولید و توزیع به تشکلهای صنفی، اعطای مشوق‌های صادراتی برای تولیدات خانگی و روستایی، افزایش سهم کشاورزی در بودجه

و برنامه‌ریزی، ایجاد پوشش تأمین اجتماعی برای کشاورزان، صیانت از اراضی کشاورزی، پرداخت به موقع مطالبات گندمکاران، اصلاح، یکپارچه‌سازی مدرن‌سازی نظام توزیع، تقویت و روزآمدکردن نظارت بر نظام تأمین و توزیع، حذف واسطه‌ها و دلالتان و بهره‌گیری بیشتر از تجارب فعالان اقتصادی و بویژه اعضای اتحادیه‌ها و اصناف در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی از جمله مسائل مطرح شده از سوی اعضای تشکلهای صنفی اقتصادی در این نشست بود.

رئیس‌جمهوری تخصصی به موقع ارز و ثبات قیمت آن را از جمله‌مسائل مهمی‌دانست

رئیس‌جمهوری تخصصی به موقع ارز و ثبات قیمت آن را از جمله‌مسائل مهمی‌دانست

ایران در سخنانی به تشریح دیدگاه‌ها و مطالبات صنف خودپرداختند.
اجرای صحیح همه الزامات طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، تأمین به موقع ارز مورد نیاز واردات نهاده‌های دامی، دریافت پول نهاده‌های دامی به شکل مدت‌دار، کمک به بهبود و ارتقای شیوه‌های تولید، واگذاری نظارت بر تولید و توزیع به تشکلهای صنفی، اعطای مشوق‌های صادراتی برای تولیدات خانگی و روستایی، افزایش سهم کشاورزی در بودجه و برنامه‌ریزی، ایجاد پوشش تأمین اجتماعی برای کشاورزان، صیانت از اراضی کشاورزی، پرداخت به موقع مطالبات گندمکاران، اصلاح، یکپارچه‌سازی مدرن‌سازی نظام توزیع، تقویت و روزآمدکردن نظارت بر نظام تأمین و توزیع، حذف واسطه‌ها و دلالتان و بهره‌گیری بیشتر از تجارب فعالان اقتصادی و بویژه اعضای اتحادیه‌ها و اصناف در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی از جمله مسائل مطرح شده از سوی اعضای تشکلهای صنفی اقتصادی در این نشست بود.

اینکه اعلام کردیم به غنی‌سازی ۶۰ درصد رسیده‌ایم چه اتفاق محسوسی در روند مذاکرات رخ داد، گفت: بسیار محسوس بود. وقتی شما دارای یک ابزار قابل ملاحظه هستید طبیعی است که در کیفیت مذاکره تأثیرگذار است. این تأثیر که باور کردند که شما هسته‌ای هستید و خیلی راحت دیگر نمی‌توانند این را از بین ببرند. از همه مهمتر متوجه شدند که این دانش، دانش بومی است و قابل از بین بردن نیست و از همه مهمتر دیدند که این توان وجود دارد که شما بتوانید غنی‌سازی اورانیم را هر وقتی که اراده کنید با هر غنایی بتوانید انجام دهید و این یک قدرت است.

وی در پاسخ به اینکه تک میدان مذاکره چه اتفاقی افتاد، گفت: نکته‌ای که مهم بود اینجندین بار با خیز بسیار محکم تلاش کردند که کلا دستگاه سانتریفیوژ را بردارند، بیچ و مهره‌های آب سنگین را باز کنند و همه را از بین ببرند. چندین بار به این کار تهاجم کردند و هر بار شکست خوردند و عکس‌العمل‌هایی که ما نشان دادیم، قوی‌تر شد. شاید ۱۰ تا ۱۲ هزار («سو») ظرفیت غنی‌سازی در یک و نیم سال پیش داشتیم و اصلا چنین پیشرفت‌هایی را هم نداشتیم. بعد از یک و نیم سال اکنون بیش از ۳۲ هزار سو ظرفیت غنی‌سازی و مملو از ماشین‌های پیشرفته داریم.

اسلامی ادامه داد: آن چیزی که برای ما مهم بود اینکه قدرت طراحی، ساخت و تولید انبوه ماشین را در این یک و نیم سال در

حاجت‌کنگر ظرفیت قرار دادیم که این در تاریخ سابقه نداشته. حجم غنی‌سازی که صورت گرفته سابقه نداشته و اینها خود به خود

دوست و دشمن را متوجه می‌کند که باید باور کنند که این ظرفیت، یک ظرفیت واقعی است و نمی‌توانند آن را به عنوان یک حقیقت، نفی کنند.

وی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

سیاست روز

اخبار
<div>کلیات لایحه ارتقای امنیت زنان تصویب شد</div>
<div></div>
نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار را تصویب کردند. در جلسه علنی دیروز (یکشنبه) مجلس، کلیات لایحه یک فوریتی پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار در دستور کار مجلس قرار گرفت؛ یک فوریت این لایحه در جلسه علنی ۲۹ اردیبهشت سال ۱۴۰۰ تصویب شده بود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از استماع نظرات موافق و مخالف، با ۱۹۰ رای موافق، ۴۵ رای مخالف و ۹ رای ممتنع از مجموع ۲۴۶ نماینده حاضر در مجلس با کلیات این لایحه موافقت کردند.
پیش از رای گیری مجلس برای کلیات این لایحه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر برخی موارد اشکالاتی دارد به کمیسیون اعاده شده و نظرات کمیسیون های فرهنگی، حقوقی، بهداشت و آموزش گرفته می شود.

موتور نارضایتی تراشی خاموش شود

نماینده تهران مجلس تأکید کرد که باید موتور نارضایتی تراشی خاموش شود.
به گزارش ایسا، غلامحسین رضوانی در جلسه علنی روز گذشته در تذکری گفت: باید به وضعیت حقوق بازنشستگان مخاریات و تعهدات پیش بینی توجه شود چون حداقل اداره کنندگان مخاریات به اندازه دولت حاکمیت محسوب می شوند.

وی با اشاره به استعفای وزیر آموزش و پرورش گفت: آقای رئیسی باید دقت داشته باشد که موتور نارضایتی‌تراشی که در درون دولت و بخش های دیگر حاکمیت است باید خاموش شود. اگر این موضوع را امروز متوجه نشویم فردا دیر است.

نماینده تهران در پایان گفت: کسانی که به اقتصاد نئولیبرال و سیاست های تعدیل اقتصادی اعتقاد دارند نمی توانند یاران خوبی برای آقای رئیسی باشند؛ در موضوع افزایش قیمت خودرو توسط شورای رقابت گفته می‌شود چرا به یکبار این موضوع انجام شد.

جامعه آمادگی افزایش قیمت خودرو را ندارد

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به بیان دلایل عدم افزایش قیمت خودرو در شرایط فعلی پرداخت و گفت: تا زمانی که توانیم عرضه و تقاضا را به سطح منطقی برسانیم و از سوی دیگر اقتصاد کلان کشور را مدیریت نکنیم، مسائل در حوزه خودرو قابل مدیریت کردن نخواهد بود.

حجت الله فیروزی در گفت‌وگو با ایسنا درباره افزایش قیمت خودرو در سال جدید بیان کرد: هفته گذشته دو مدیرعامل خودروساز کشور به کمیسیون صنایع آمدند و در خصوص موضوعات خودرو صحبت شد و با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه و ارز خصوصا در مورد کالاهایی که ارزیب است و از بیرون قرار است تأمین شود، صحبت‌هایی مطرح شد.

وی در خصوص مصوبه شورای رقابت برای افزایش قیمت خودرو بیان کرد: ظاهرا شورای رقابت تجدید نظری در قیمت ها داشته و البته قیمت ها را رسما اعلام نکردند اما آنچه که در فضای رسانه ای و اظهارات خود اعضای شورای رقابت وجود دارد این است که خودروها به طور متوسط ۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش قیمت داشته است. آنچه مهم است این است که چون افزایش قیمت خودرو روی کالاهای دیگر نیز اثر می گذارد، عملا جامعه آمادگی افزایش قیمت جدید را ندارد و مجلس با رعایت حقوق خودروسازان و به صورتی که بتوان زیان آنها را به طریقی پوشش داد، به صلاح نمی‌بیند که در شرایط فعلی قیمت‌ها دوباره افزایش یابد، چراکه این اتفاقات بر کالاهای دیگر نیز اثر می‌گذارد، هرچند که در واگذاری خودرو کماکان مجلس در نظر دارد به شیوه‌ای عمل شود که خودرو به دست مشتریان واقعی برسد.

رئیس‌جمهوری تخصصی به موقع ارز و ثبات قیمت آن را از جمله‌مسائل مهمی‌دانست



اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

اینها در پاسخ به سوالی در مورد اینکه با راکتور اراک چه کردیم، گفت: با توجه به توافقاتی که در برجام شده بود، یک بازرطراحی صورت گرفت و متعهد بودند در آن مشارکت کنند که این نوع بازرطراحی شده که IR۲۰ نام گرفته، جایگزین آن طرحی قبلی باشد که ایران تحت عنوان IR۳ داشته ولی بعد از فرایند طراحی هیچ همکاری نکردند و عملا نشان دادند که به هیچ کدام از تعهداتشان پایبند نیستندو بر اساس توان مهندسی و صنعتی خود، خیلی بهتر از آن مفروضات آن را ساختیم و در فرایند نصب آن هستیم.

در دیدار نماینده پوتین با شمخانی چه گذشت؟

پایان دادن به سلطه دلار در مبادلات اقتصادی و تجاری

شمخانی، تکمیل کریدور شمال -جنوب و گسترش همکاری‌های ترانزیتی میان ایران و روسیه را بخش مهمی از پروژه‌های مشترک دو کشور ذکر کرد و افزود: با تلاش و پیگیری مستمر مسئولین دو کشور، هرگونه مانع در مسیر تحقق اراده رهبران دو کشور در زمینه اجرای سریع این پروژه راهبردی که نقش تعیین‌کننده‌ای در تغییر هندسه ترانزیت کالا در منطقه دارد، برداشته خواهد شد.
ایگور لویتین دستیار ویژه رئیس فدراسیون روسیه نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از آخرین تحولات مربوط به مناسبات تجاری و بانکی و پروژه های مشترک اقتصادی، گفت: مسکو ضمن تأکید بر اجرای هر چه سریعتر طرح‌ها و پروژه های مشترک به ویژه در حوزه ترانزیت، آماده سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی ایران شامل فولاد، نفت و پتروشیمی می‌باشد.

وی با اشاره به رفت و آمدهای متعدد و مستمر مسئولین اقتصادی و بانکی دو کشور تصریح کرد: علاوه بر گام‌های قابل توجهی که در مسیر ارتقاء همکاری‌های اقتصادی دو جانبه برداشته شده، زمینه‌های مناسبی برای انعقاد قراردادی اقتصادی چندجانبه و جلب مشارکت سایر کشورهای منطقه در پروژه های سودآور اقتصادی فراهم شده است.

گفتنی است روز شنبه نیز

معاون اول و دستیار ویژه رئیس فدراسیون روسیه آخرین وضعیت پروژه‌ها

ایگور لویتین، دستیار ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه که به تهران سفر کرده، پیش ازظهر دیروز یکشنبه با درباریان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد.

در جریان این ملاقات روند اجرایی سازی توافقات دو کشور در حوزه های مختلف اقتصادی و بانکی، به ویژه سرعت دادن به آغاز عملیات اجرایی تکمیل دلان شمال- جنوب مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در سفر دی‌ماه گذشته لویتین به ایران دو کشور توافق نمودند که بخش باقی مانده از دلان راهبردی شمال - جنوب که قطعه رشت - به استارا است با سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه احداث شود. شمخانی در این دیدار با اظهار رضایت از ارتقاء سطح و حجم همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور بر اتخاذ راهکارهای ماینر برای شتاب دادن به اجرای پروژه‌های مشترک اقتصادی تأکید کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان از ابتکارات نهایی شده میان دو کشور در بخش مرابود پولی و بانکی به منظور تأمین مالی پروژه های مشترک به عنوان الگویی موثر در زمینه ناکام گذاردن تحریم‌های غیر قانونی غرب نام برد و خاطر نشان کرد: مسیر آغاز شده برای کاهش اثرگذاری دلار در مبادلات اقتصادی منطقه ای و بین المللی که کشورهای زیادی در حال پیوستن به آن هستند سلطه غرب بر اقتصاد جهانی را به حداقل ممکن تقلیل خواهد داد.